[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРОЕКТ
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  июня 2025 года
	№
	г. Анадырь

Об установлении тарифов на услуги по перевалке грузов, оказываемые

АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»

на 2025-2029 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», на основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 года № 75, Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т:

1.
Установить предельные максимальные тарифы на услуги по перевалке грузов, оказываемые АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек» на 2025-2029 годы согласно приложениям 1-5 к настоящему постановлению.

2.
Признать утратившим силу постановление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 20 июля 2023 года № 11-т/1 «Об установлении тарифов на перевалку грузов в АО «Морской ордена «Знак Почёта» торговый порт Певек» на 2023-2027 годы.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 30 июня 2025 года.
	И.о. председателя
	М.Г. Демещенко

	Приложение 1

к постановлению Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от  июня 2025 года №

Тарифы

на услуги по перевалке грузов, оказываемые

АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»

на 2025 год

	№

п/п
	Наименование груза
	Ед. изм.
	Навигационный период

(с 3 июля по 25 октября)
	Межнавигационный период

(с 26 октября по 2 июля)

	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)
	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)

	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением
	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Уголь навалом1
	тонна
	270,31
	360,32
	310,86
	414,37

	2
	Пиломатериалы
	тонна
	2 669,79
	3 559,86
	3 070,23
	4 093,85

	3
	Лес круглый
	тонна
	1 935,70
	2 581,25
	2 226,05
	2 968,44

	4
	Тарно-штучные грузы в пакетах
	тонна
	2 553,03
	3 403,77
	2 935,98
	3 914,32

	5
	Грузы в кипах и тюках
	тонна
	3 113,07
	4 151,00
	3 580,02
	4 773,65

	6
	Грузы в ящиках и без упаковки до 250 кг
	тонна
	1 811,70
	2 415,31
	2 083,46
	2 777,60

	7
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 251 кг до 3000 кг включительно
	тонна
	2 186,33
	2 915,12
	2 514,28
	3 352,38

	8
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 3 т до 15 т включительно
	тонна
	1 546,84
	2 062,66
	1 778,85
	2 372,05

	9
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 15 т до 30 т включительно (перегрузка спаренными кранами)
	тонна
	2 320,21
	3 093,95
	2 668,24
	3 558,05

	10
	Грузы катно-бочковые
	тонна
	2 312,89
	3 083,77
	2 659,82
	3 546,33

	11
	Металлы черные
	тонна
	1 567,05
	2 089,06
	1 802,09
	2 402,42

	12
	Контейнеры до 5 т включительно груженые
	шт
	4 897,25
	6 529,59
	5 631,84
	7 509,02

	13
	Контейнеры до 5 т включительно порожние
	шт
	1 958,89
	2 611,82
	2 252,71
	3 003,59

	14
	Контейнеры 20-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	15 969,10
	21 292,15
	18 364,45
	24 485,96

	15
	Контейнеры 20-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	23 953,63
	31 938,16
	27 546,68
	36 728,89

	16
	Контейнеры 20-футовые порожние
	шт
	6 387,62
	8 516,89
	7 345,76
	9 794,43

	17
	Контейнеры 30 и 40-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	19 483,26
	25 977,70
	22 405,74
	29 874,34

	18
	Контейнеры 30 и 40-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	29 224,88
	38 966,46
	33 608,61
	44 811,43

	19
	Контейнеры 30 и 40-футовые порожние
	шт
	7 793,32
	10 391,07
	8 962,30
	11 949,73

	20
	Флотоконцентрат (МКР)
	тонна
	3 113,07
	4 151,00
	3 580,02
	4 773,65

	21
	Автотранспортное средство до 3т
	тонна
	5 751,70
	7 862,45
	6 614,45
	9 041,83

	22
	Автотранспортное средство свыше 3т до 15т
	тонна
	4 888,95
	5 979,61
	5 622,30
	6 876,55

	23
	Автотранспортное средство свыше 15т до 30т
	тонна
	3 536,20
	3 668,78
	4 066,64
	4 219,09

Примечание:

1 В тариф выгрузки угля из судна не входит стоимость доставки выгруженного угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1. Стоимость доставки угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1 предъявляется грузовладельцу по фактически понесенным расходам АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек».

	Приложение 2
к постановлению Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от июня 2025 года №

Тарифы
на услуги по перевалке грузов, оказываемые
АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»
на 2026 год

	№

п/п
	Наименование груза
	Ед. изм.
	Навигационный период

(с 3 июля по 25 октября)
	Межнавигационный период

(с 26 октября по 2 июля)

	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)
	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)

	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением
	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Уголь навалом1
	тонна
	270,31
	360,32
	310,86
	414,37

	2
	Пиломатериалы
	тонна
	3 203,74
	4 271,84
	3 684,28
	4 912,62

	3
	Лес круглый
	тонна
	2 322,84
	3 097,50
	2 671,27
	3 562,13

	4
	Тарно-штучные грузы в пакетах
	тонна
	3 063,63
	4 084,52
	3 523,17
	4 697,18

	5
	Грузы в кипах и тюках
	тонна
	3 735,68
	4 981,20
	4 296,02
	5 728,38

	6
	Грузы в ящиках и без упаковки до 250 кг
	тонна
	2 174,04
	2 898,38
	2 500,15
	3 333,12

	7
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 251 кг до 3000 кг включительно
	тонна
	2 623,59
	3 498,14
	3 017,13
	4 022,86

	8
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 3 т до 15 т включительно
	тонна
	1 856,20
	2 475,19
	2 134,62
	2 846,46

	9
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 15 т до 30 т включительно (перегрузка спаренными кранами)
	тонна
	2 784,26
	3 712,73
	3 201,89
	4 269,66

	10
	Грузы катно-бочковые
	тонна
	2 775,47
	3 700,52
	3 191,79
	4 255,59

	11
	Металлы черные
	тонна
	1 880,46
	2 506,88
	2 162,51
	2 882,91

	12
	Контейнеры до 5 т включительно груженые
	шт
	5 876,70
	7 835,51
	6 758,20
	9 010,83

	13
	Контейнеры до 5 т включительно порожние
	шт
	2 350,66
	3 134,18
	2 703,26
	3 604,31

	14
	Контейнеры 20-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	19 162,92
	25 550,58
	22 037,34
	29 383,15

	15
	Контейнеры 20-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	28 744,36
	38 325,80
	33 056,02
	44 074,66

	16
	Контейнеры 20-футовые порожние
	шт
	7 665,14
	10 220,27
	8 814,91
	11 753,32

	17
	Контейнеры 30 и 40-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	23 379,91
	31 173,23
	26 886,89
	35 849,20

	18
	Контейнеры 30 и 40-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	35 069,86
	46 759,76
	40 330,34
	53 773,71

	19
	Контейнеры 30 и 40-футовые порожние
	шт
	9 351,98
	12 469,29
	10 754,77
	14 339,67

	20
	Флотоконцентрат (МКР)
	тонна
	3 735,68
	4 981,20
	4 296,02
	5 728,38

	21
	Автотранспортное средство до 3т
	тонна
	6 902,04
	9 434,94
	7 937,34
	10 850,19

	22
	Автотранспортное средство свыше 3т до 15т
	тонна
	5 866,74
	7 175,53
	6 746,76
	8 251,86

	23
	Автотранспортное средство свыше 15т до 30т
	тонна
	4 243,44
	4 402,54
	4 879,97
	5 062,91

Примечание:

1 В тариф выгрузки угля из судна не входит стоимость доставки выгруженного угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1. Стоимость доставки угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1 предъявляется грузовладельцу по фактически понесенным расходам АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек».

	Приложение 3
к постановлению Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от июня 2025 года №

Тарифы
на услуги по перевалке грузов, оказываемые
АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»
на 2027 год

	№ п/п
	Наименование груза
	Ед.

изм.
	Навигационный период

(с 3 июля по 25 октября)
	Межнавигационный период

(с 26 октября по 2 июля)

	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)
	Перевалка грузов,

руб. (без НДС)

	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением
	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Уголь навалом1
	тонна
	270,31
	360,32
	310,86
	414,37

	2
	Пиломатериалы
	тонна
	3 524,12
	4 699,02
	4 052,71
	5 403,88

	3
	Лес круглый
	тонна
	2 555,13
	3 407,25
	2 938,39
	3 918,34

	4
	Тарно-штучные грузы в пакетах
	тонна
	3 370,00
	4 492,98
	3 875,49
	5 166,90

	5
	Грузы в кипах и тюках
	тонна
	4 109,25
	5 479,31
	4 725,63
	6 301,22

	6
	Грузы в ящиках и без упаковки до 250 кг
	тонна
	2 391,44
	3 188,21
	2 750,16
	3 666,43

	7
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 251 кг до 3000 кг включительно
	тонна
	2 885,95
	3 847,95
	3 318,85
	4 425,15

	8
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 3 т до 15 т включительно
	тонна
	2 041,82
	2 722,71
	2 348,08
	3 131,11

	9
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 15 т до 30 т включительно (перегрузка спаренными кранами)
	тонна
	3 062,68
	4 084,01
	3 522,08
	4 696,62

	10
	Грузы катно-бочковые
	тонна
	3 053,02
	4 070,58
	3 510,97
	4 681,15

	11
	Металлы черные
	тонна
	2 068,51
	2 757,56
	2 378,76
	3 171,20

	12
	Контейнеры до 5 т включительно груженые
	шт
	6 464,36
	8 619,06
	7 434,02
	9 911,91

	13
	Контейнеры до 5 т включительно порожние
	шт
	2 585,73
	3 447,60
	2 973,58
	3 964,74

	14
	Контейнеры 20-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	21 079,21
	28 105,64
	24 241,08
	32 321,46

	15
	Контейнеры 20-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	31 618,80
	42 158,38
	36 361,62
	48 482,13

	16
	Контейнеры 20-футовые порожние
	шт
	8 431,65
	11 242,30
	9 696,41
	12 928,65

	17
	Контейнеры 30 и 40-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	25 717,91
	34 290,56
	29 575,58
	39 434,12

	18
	Контейнеры 30 и 40-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	38 576,85
	51 435,73
	44 363,37
	59 151,08

	19
	Контейнеры 30 и 40-футовые порожние
	шт
	10 287,18
	13 716,22
	11 830,24
	15 773,64

	20
	Флотоконцентрат (МКР)
	тонна
	4 109,25
	5 479,31
	4 725,63
	6 301,22

	21
	Автотранспортное средство до 3т
	тонна
	7 592,25
	10 378,44
	8 731,08
	11 935,21

	22
	Автотранспортное средство свыше 3т до 15т
	тонна
	6 453,42
	7 893,08
	7 421,43
	9 077,04

	23
	Автотранспортное средство свыше 15т до 30т
	тонна
	4 667,79
	4 842,79
	5 367,97
	5 569,20

Примечание:

1 В тариф выгрузки угля из судна не входит стоимость доставки выгруженного угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1. Стоимость доставки угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1 предъявляется грузовладельцу по фактически понесенным расходам АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек».
.

	Приложение 4
к постановлению Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от июня 2025 года №

Тарифы
на услуги по перевалке грузов, оказываемые
АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»
на 2028 год

	№ п/п
	Наименование груза
	Ед.

изм.
	Навигационный период

(с 3 июля по 25 октября)
	Межнавигационный период

(с 26 октября по 2 июля)

	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)
	Перевалка грузов,

руб. (без НДС)

	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением
	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Уголь навалом1
	тонна
	270,31
	360,32
	310,86
	414,37

	2
	Пиломатериалы
	тонна
	3 524,12
	4 699,02
	4 052,71
	5 403,88

	3
	Лес круглый
	тонна
	2 555,13
	3 407,25
	2 938,39
	3 918,34

	4
	Тарно-штучные грузы в пакетах
	тонна
	3 370,00
	4 492,98
	3 875,49
	5 166,90

	5
	Грузы в кипах и тюках
	тонна
	4 109,25
	5 479,31
	4 725,63
	6 301,22

	6
	Грузы в ящиках и без упаковки до 250 кг
	тонна
	2 391,44
	3 188,21
	2 750,16
	3 666,43

	7
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 251 кг до 3000 кг включительно
	тонна
	2 885,95
	3 847,95
	3 318,85
	4 425,15

	8
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 3 т до 15 т включительно
	тонна
	2 041,82
	2 722,71
	2 348,08
	3 131,11

	9
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 15 т до 30 т включительно (перегрузка спаренными кранами)
	тонна
	3 062,68
	4 084,01
	3 522,08
	4 696,62

	10
	Грузы катно-бочковые
	тонна
	3 053,02
	4 070,58
	3 510,97
	4 681,15

	11
	Металлы черные
	тонна
	2 068,51
	2 757,56
	2 378,76
	3 171,20

	12
	Контейнеры до 5 т включительно груженые
	шт
	6 464,36
	8 619,06
	7 434,02
	9 911,91

	13
	Контейнеры до 5 т включительно порожние
	шт
	2 585,73
	3 447,60
	2 973,58
	3 964,74

	14
	Контейнеры 20-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	21 079,21
	28 105,64
	24 241,08
	32 321,46

	15
	Контейнеры 20-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	31 618,80
	42 158,38
	36 361,62
	48 482,13

	16
	Контейнеры 20-футовые порожние
	шт
	8 431,65
	11 242,30
	9 696,41
	12 928,65

	17
	Контейнеры 30 и 40-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	25 717,91
	34 290,56
	29 575,58
	39 434,12

	18
	Контейнеры 30 и 40-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	38 576,85
	51 435,73
	44 363,37
	59 151,08

	19
	Контейнеры 30 и 40-футовые порожние
	шт
	10 287,18
	13 716,22
	11 830,24
	15 773,64

	20
	Флотоконцентрат (МКР)
	тонна
	4 109,25
	5 479,31
	4 725,63
	6 301,22

	21
	Автотранспортное средство до 3т
	тонна
	7 592,25
	10 378,44
	8 731,08
	11 935,21

	22
	Автотранспортное средство свыше 3т до 15т
	тонна
	6 453,42
	7 893,08
	7 421,43
	9 077,04

	23
	Автотранспортное средство свыше 15т до 30т
	тонна
	4 667,79
	4 842,79
	5 367,97
	5 569,20

Примечание:

1 В тариф выгрузки угля из судна не входит стоимость доставки выгруженного угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1. Стоимость доставки угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1 предъявляется грузовладельцу по фактически понесенным расходам АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек».
.

	Приложение 5
к постановлению Комитета

государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа

от июня 2025 года №

Тарифы
на услуги по перевалке грузов, оказываемые
АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»
на 2029 год

	№ п/п
	Наименование груза
	Ед.

изм.
	Навигационный период

(с 3 июля по 25 октября)
	Межнавигационный период

(с 26 октября по 2 июля)

	Перевалка грузов, руб.

(без НДС)
	Перевалка грузов,

руб. (без НДС)

	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением
	прямой вариант
	с внутрипортовым перемещением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Уголь навалом1
	тонна
	270,31
	360,32
	310,86
	414,37

	2
	Пиломатериалы
	тонна
	3 524,12
	4 699,02
	4 052,71
	5 403,88

	3
	Лес круглый
	тонна
	2 555,13
	3 407,25
	2 938,39
	3 918,34

	4
	Тарно-штучные грузы в пакетах
	тонна
	3 370,00
	4 492,98
	3 875,49
	5 166,90

	5
	Грузы в кипах и тюках
	тонна
	4 109,25
	5 479,31
	4 725,63
	6 301,22

	6
	Грузы в ящиках и без упаковки до 250 кг
	тонна
	2 391,44
	3 188,21
	2 750,16
	3 666,43

	7
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 251 кг до 3000 кг включительно
	тонна
	2 885,95
	3 847,95
	3 318,85
	4 425,15

	8
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 3 т до 15 т включительно
	тонна
	2 041,82
	2 722,71
	2 348,08
	3 131,11

	9
	Тяжелые грузы в ящиках и без упаковки свыше 15 т до 30 т включительно (перегрузка спаренными кранами)
	тонна
	3 062,68
	4 084,01
	3 522,08
	4 696,62

	10
	Грузы катно-бочковые
	тонна
	3 053,02
	4 070,58
	3 510,97
	4 681,15

	11
	Металлы черные
	тонна
	2 068,51
	2 757,56
	2 378,76
	3 171,20

	12
	Контейнеры до 5 т включительно груженые
	шт
	6 464,36
	8 619,06
	7 434,02
	9 911,91

	13
	Контейнеры до 5 т включительно порожние
	шт
	2 585,73
	3 447,60
	2 973,58
	3 964,74

	14
	Контейнеры 20-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	21 079,21
	28 105,64
	24 241,08
	32 321,46

	15
	Контейнеры 20-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	31 618,80
	42 158,38
	36 361,62
	48 482,13

	16
	Контейнеры 20-футовые порожние
	шт
	8 431,65
	11 242,30
	9 696,41
	12 928,65

	17
	Контейнеры 30 и 40-футовые груженые до 15 т включительно
	шт
	25 717,91
	34 290,56
	29 575,58
	39 434,12

	18
	Контейнеры 30 и 40-футовые свыше 15 т (перегрузка спаренными кранами)
	шт
	38 576,85
	51 435,73
	44 363,37
	59 151,08

	19
	Контейнеры 30 и 40-футовые порожние
	шт
	10 287,18
	13 716,22
	11 830,24
	15 773,64

	20
	Флотоконцентрат (МКР)
	тонна
	4 109,25
	5 479,31
	4 725,63
	6 301,22

	21
	Автотранспортное средство до 3т
	тонна
	7 592,25
	10 378,44
	8 731,08
	11 935,21

	22
	Автотранспортное средство свыше 3т до 15т
	тонна
	6 453,42
	7 893,08
	7 421,43
	9 077,04

	23
	Автотранспортное средство свыше 15т до 30т
	тонна
	4 667,79
	4 842,79
	5 367,97
	5 569,20

Примечание:

1 В тариф выгрузки угля из судна не входит стоимость доставки выгруженного угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1. Стоимость доставки угля от причала № 3 к месту формирования штабеля угля у причала № 1 предъявляется грузовладельцу по фактически понесенным расходам АО «Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек».